danos, consistindo o dano material nas despesas de tratamento
médico jé realizado e remédios já adquiridos; e o dano moral na dor
e sofrimento advindos à requerente. pelo dano moral sofrido pela
autora, fixo a indenização a que condenada a ré no valor de R$
36,000.00 (trinta e seis mil reais), correspondentes a 150 (cento e
cincoenta) salários mínimos vigentes à época do fato, que deverá ser
pago com juros e correção a contar da data do evento. Pelos danos
materiais emergentes, correspondentes às despesas já tidas pela
requerente com tratamento médico, cirurgia e aquisição de

[...]

Tyanne Messias de Aquino

Wander do Nascimento Menezes

AÇÃO DE COBRANÇA

00135 - 001005101616-9
Autor: Boa Vista Energia S/A; Réu: Maria Delgada dos Santos
Souza => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o pedido procedente
para condenar a ré ao pagamento de R$ 2.896,63 (dois mil,
oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e três centavos), com
juros a partir da citação e correção monetária desde quando devida
cada fatura. Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e de
honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da condenação,
dispensando-o do pagamento na forma da Lei nº 1.060/50.

[...]

Socorro, Francisco das Chagas Batista, Allan Kardec Lopes
Mendonça Filho.

00143 - 001005116392-0

Autor: Boa Vista Energia S/A; Réu: Eduardo Lopes dos Santos =>
Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o pedido procedente para
condenar o réu ao pagamento R$ 1.847,22 (mil, oitocentos e
quarenta e sete reais e vinte e dois centavos), com juros a partir da
citação e correção monetária desde quando devida cada fatura.
Condeno ainda o ré ao pagamento das custas finais e de honorários
advocatícios arbitrados em 10% do valor da condenação. Após o
trânsito em julgado, certifique-se quanto ás custas, extraindo

[...]

Juiz de Direito Titular 7º Vara Cível.
Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

INVENTÁRIO NEGATIVO

00035 - 001001000522-0
Inventariante: Walter Cruz dos Santos => INTIMAÇÃO: Intimo
a(s) parte(s) sucumbente(s) a efetuar o pagamento das custas no
prazo de 10 (dez) dias, no valor de R$ 1.020,00 (Mil e vinte reais)
conforme planilha de cálculos de fl. 147, sob pena de inscrição em
dívida ativa. Boa Vista, 01.12.2005.Maria das Graças Barroso de
Souza. Escrivã Judicial. Adv - Maria Luiza da Silva Coelho,
Margarida Beatriz Oruê Arza.

RECONHECIM. UNIÃO ESTÁVEL

[...]

Valdimiro Alves Sousa e outros; Réu: O Estado de Roraima
=> SENTENÇA: ...Diante do acima exposto, hei por bem em julgar
PROCEDENTE EM PARTE a presente ação indenizatória, para
condenar o Estado a pagar aos autores, à título de indenização por
dano moral, a importância de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e
cinco mil reais), sendo R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para
cada um dos autores, corrigidos monetariamente desde a data do
evento danoso, deixo de condenar o Estado no pagamento de danos
materiais pelas razões já expostas. Sem custas, face o deferimento
da Justiça Gratuita e tendo em vista a natureza jurídica da ré.

[...]

00073 - 001005106040-7
Autor: Maria Antônia da Silva Rmaos; Réu: O Estado de Roraima
=> SENTENÇA: ...Diante do acima exposto, hei por bem em julgar
PROCEDENTE a presente ação indenizatória, para condenar o
Estado a pagar ao autor a importância de R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais). Sem custas, face o deferimento da Justiça Gratuita
e tendo em vista a natureza jurídica da ré, honorários advocatícios,
que fixo em 10% do valor da condenação, pelo requerido. Decorrido
o prazo recursal, sem que tenha ocorrido interposição de recurso